Cap. 16.

Nec hoc quoque par est prætermittere, quod eundem habet, qui passus est, & eundem, qui curauit. Nam qui passus quidem est, fuit in signis Leo: Samson autem diuini, qui curauit. *Utriusque* est vnus morbus ex ijs, qui corrumpunt oculos hominum. Qui cum in illius canthum incubisset, cum valde premebat. Eum cum aliquis excuisset medicus, lædebat potius, quam iuuabat: & in hoc solo se non gessit improbe, quod non sua sponte damnatum attulit. Fit enim sectio maxima, & valde periculosa, quã ipsam quodam diuino curat Samson, dum illius vnguento vngitur frequentius, quodam admodum paruo relicto foramine, idq; dedita opera, & propter vtilitatem. Nam p ipsum humor quidam facile effluens, & oculo & capiti multum profuit.

Aliud miraculum per olei vñctionem.

Cap. 17.

Adijciatur alijs magni Samsonis miraculis miraculum quoque Genesij. Nam cum eo, quod affert terrorem, habet etiam in se iucunditatem, & est auditu dignissimum. Hic ergo Genesius erat quidem vnus ex clero: fuit autem multos annos minister Xenodochij non minus enim, quam triginta annorum fuit eius ministerium. Erat autem in eo admodum focors & negligens. Vna itaque nocte accedens sanctus, multas ei plagas infixit. Cur non, dicens, ea præbes, quibus egent iij, qui laborant? Et cur negligenter verfaris in hoc tuo ministerio? Hæc autem non in somnis, neque ad nudam solum visionem facta sunt, sed ea res ipsa ostendit. Manè enim mutum quidem erat os Genesio, nigrores autem & liuores manifesti in corpore, qui non minus, quã in lingua id, quod factum fuerat, significabant. Cum itaque quidam sibi accidisset, rogatus explicare non posset, ei datur charta, & in ea scribit, quomodo se habuissent ea, quæ facta fuerant. Tres interim dies præterierunt, & ille quidem adhuc erat elinguis. Cum hæc autem iam audisset Drungarius, non amplius contineri poterat sed ad sacram domum statim accedit, cupiens quidem per interrogationem & responsionem audire apertius ea, quæ facta fuerant: sed modum non inueniens propter vincula, quibus adhuc erat adstricta lingua eius, qui passus fuerat, rem committit precibus: Sancte DEI, dicens, si scis quanta mea sit in te fides, & quã fuerim in tuo ministerio diligens, concede, vt Genesius ipsa lingua ea, quæ passus est, enunciet. Cum ille sic esset precatus, non fuit fraudatus sua petitione: sed ab ipso rogatus Genesius, primum quidem balbutiebat, exiliterque & intercisè loquebatur, & ea dicebat, quæ minus intelligi poterant. Lingua autem ei paulatim relaxata, omnia explicat, adijciens etiam de domo magni Samsonis: propter illam enim magis succensebat, quæ viuente quidem sancto, & in vita adhuc superstitè, malè se habebat, & nullus erat precij: cum autem è vita migrasset, & manifesta iam esset eius sanctitas, oportebat eam omninò honorari, & tanquam domum illius reputari. Quod quidem factum est piè & religiosè: mutata enim est in templum, & assecuta est eam, quam par est, venerationem.